Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

KX 1592.220
Bisagra para tapa

Estado: 8/11/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es

KX 1592.220 - Bisagra para tapa para cajas de bornes KX

La bisagra para tapa puede atornillarse a la ranura de proteccion de la caja y al canto de la tapa.
La posicion de los taladros de fijacion se encuentra premarcada, no es necesario medir ni

marcar.

Caracteristicas

Referencia

Descripcion producto

Material

Unidad de envase

Observacion
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones

© Rittal 2025

KX 1592.220

La bisagra para tapa puede atornillarse a la ranura de proteccion de
la cajay al canto de la tapa. La posicion de los taladros de fijacion
se encuentra premarcada, no es necesario medir ni marcar.

Cinc fundido a presion

Bisagra para tapa
Tapones de cierre
Incl. material de fijacién

Para un angulo de abertura de la puerta de hasta 180°
6 pza(s).

0.156

0.165

83021000

4028177973169

EC001167

EC001167

27409219

UL+ C-UL-FTTA



