Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





KX 1592.220 Bisagra para tapa

Estado: 8/11/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)



KX 1592.220 - Bisagra para tapa para cajas de bornes KX

La bisagra para tapa puede atornillarse a la ranura de protección de la caja y al canto de la tapa. La posición de los taladros de fijación se encuentra premarcada, no es necesario medir ni marcar.

Características

Referencia	KX 1592.220
Descripción producto	La bisagra para tapa puede atornillarse a la ranura de protección de la caja y al canto de la tapa. La posición de los taladros de fijación se encuentra premarcada, no es necesario medir ni marcar.
Material	Cinc fundido a presión
Unidad de envase	Bisagra para tapa Tapones de cierre Incl. material de fijación
Observación	Para un ángulo de abertura de la puerta de hasta 180°
Unidad de embalaje	6 pza(s).
Peso neto	0.156
Peso bruto	0.165
Código arancelario	83021000
EAN	4028177973169
ETIM 9	EC001167
ETIM 8	EC001167
ECLASS 8.0	27409219

Aprobaciones

	III - O III FTTA
Aprobaciones	UL + C-UL - FTTA

© Rittal 2025 2